[image: image1.jpg]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __сентября  2020 года  №

Об утверждении порядка составления и ведения бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 31 решения совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  от 22.07.2020 № 19 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 01.01.2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          В.И.Егорихин

Рассылка: дело-1, регистр-1
УТВЕРЖДЕН

                   Постановлением администрации
муниципального образования
 Путиловское сельское поселение

Кировского муниципального района

Ленинградской области

                      от  «__» сентября  2020  года № __
(Приложение)

Порядка
составления и ведения бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс) в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области по расходам и определяет правила составления и ведения бюджетной росписи главных распорядителей (далее – бюджетная роспись).

1. Состав бюджетной росписи и порядок ее составления

1.1. В состав бюджетной росписи включаются:

роспись расходов главного распорядителя на текущий финансовый год и плановый период в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета, подведомственных главному распорядителю, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов расходов и кодов дополнительной классификации.
1.2. Бюджетная роспись составляется и утверждается главным распорядителем, главным администратором источников в соответствии с показателями сводной росписи по соответствующему главному распорядителю по форме согласно приложениям 1.

1.3. Бюджетные ассигнования для администраторов источников утверждаются в соответствии с установленными для главного администратора источников бюджетными ассигнованиями, в ведении которого они находятся.

1.4. Ответственным за ведение справочников по дополнительным функциональным кодам (доп. ФК), дополнительным экономическим кодам (доп. ЭК), по кодам целей, присваиваемых субсидиям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое назначение, предоставляемым из областного бюджета Ленинградской области бюджету поселения, и присваиваемых поступлениям по прочим доходам от оказания платных услуг и прочим неналоговым доходам, дополнительным кодам расхода (доп. КР) и дополнительным кодам КОСГУ является отдел составления и исполнения бюджета комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.

2. Доведение бюджетной росписи до распорядителей (получателей) средств бюджета (администраторов источников)

2.1. Главные распорядители, главные администраторы источников доводят показатели бюджетной росписи на очередной финансовый год и плановый период до соответствующих подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета поселения, администраторов источников до начала очередного финансового года, при уточнении бюджета поселения в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу решения о бюджете поселения.

2.2. Главные распорядители доводят показатели бюджетной росписи до распорядителей и получателей средств бюджета поселения - в виде уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложениям 2 и 3 к настоящему Порядку.

3. Ведение бюджетной росписи

3.1. Ведение бюджетной росписи осуществляет главный распорядитель, главный администратор источников в автоматизированной системе "АЦК - Финансы" посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи.

3.2. Изменение бюджетной росписи, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с пунктом 3.3. раздела 3 настоящего Порядка.

3.3. Изменение бюджетной росписи, не приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется главным распорядителем, главным администратором источников на основании письменного обращения распорядителя (получателя) средств бюджета поселения (администратора источников), находящегося в его ведении.

3.4. Изменение сводной росписи служит основанием для внесения главным распорядителем, главным администратором источников соответствующих изменений в показатели бюджетной росписи.

Главный распорядитель, главный администратор источников обязан в течение трех рабочих дней со дня получения уведомления об изменении сводной росписи внести изменения в показатели бюджетной росписи уведомлениями об изменении бюджетных ассигнований и об изменении лимитов бюджетных обязательств по формам согласно приложениям 4 и 5 к настоящему Порядку.
Приложение 1

к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

бюджета поселения,

бюджетной росписи главных распорядителей,

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета поселения
"УТВЕРЖДАЮ"

Глава администрации

________________ /___________ /

"___" ___________ 20__ года

	РОСПИСЬ РАСХОДОВ

	Единица измерения:
	руб.

	ПБС (кратко)
	КБК
	Текущий год

	КФСР
	Наименование КФСР
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	Доп. КР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО

Руководитель финансового органа     ___________     _____________________

                                                                               (подпись)      (расшифровка подписи)
Исполнитель                           ___________     _____________________

                                       (подпись)      (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

бюджета поселения,

бюджетной росписи главных распорядителей,

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета поселения
Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

(наименование органа, организующего исполнение бюджета)
      УВЕДОМЛЕНИЕ О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ N _____ ОТ ________ Г.

                              НА     Г.Г.
                                                                  ┌───────┐

Распорядитель:                                                    │ Коды  │

                                                                  ├───────┤

Получатель бюджетных                              по ОКПО         │       │

средств:                                                          ├───────┤

Единица измерения:          руб.                  по ОКЕИ         │  383  │

                                                                  ├───────┤

Тип бланка расходов:                                              │       │

                                                                  ├───────┤

Основание:                                                        │       │

                                                                  └───────┘

	Бюджетная классификация
	Код цели
	Расходное обязатель
ство
	Ассигнования
_______года

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.ФК
	Доп.ЭК
	Доп.
КР

	Итого

Руководитель               _______________  _______________________________

                              (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель                _______________  _______________________________

                              (подпись)         (расшифровка подписи)

Приложение 3
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

бюджета поселения,

бюджетной росписи главных распорядителей,

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета поселения
Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

(наименование органа, организующего исполнение бюджета)
      УВЕДОМЛЕНИЕ О ЛИМИТАХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ N _____ ОТ ________ Г.

                              НА     Г.Г.
                                                                  ┌───────┐

Распорядитель:                                                    │ Коды  │

                                                                  ├───────┤

Получатель бюджетных                              по ОКПО         │       │

средств:                                                          ├───────┤

Единица измерения:          руб.                  по ОКЕИ         │ 383   │

                                                                  ├───────┤

Тип бланка расходов:                                              │       │

                                                                  ├───────┤

Основание:                                                        │       │

                                                                  └───────┘

	Бюджетная классификация

	Лимиты
_____ года

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.ФК
	Доп.ЭК
	Доп.КР
	Код
цели

	Итого

Руководитель               _______________  _______________________________

                              (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель                _______________  _______________________________

                              (подпись)         (расшифровка подписи)

Приложение 4
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

бюджета поселения,

бюджетной росписи главных распорядителей,

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета поселения
Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

(наименование органа, организующего исполнение бюджета)
              УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

                       N ________ ОТ ____________ Г.

                              НА     Г.

                                                                            ┌──────────┐

Распорядитель:                                                              │   Коды   │

                                                                            ├──────────┤

Получатель бюджетных                                       по ОКПО          │          │

средств:                                                                    ├──────────┤

Единица измерения:          руб.                           по ОКПО          │          │

                                                                            ├──────────┤

Тип бланка расходов:                                       по ОКПЕ          │   383    │

                                                                            ├──────────┤

                                                                            ├──────────┤

Основание:                                                                  │          │

	Наименование показателя
	Бюджетная классификация
	Код
 цели
	Изменения

ассигнований
_______  года

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.

ЭК

	Доп.КР

	Итого

Руководитель               _______________  _______________________________

                                                                                   (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель                _______________  _______________________________
                                  (подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 5
к Порядку составления и ведения

сводной бюджетной росписи

бюджета поселения,

бюджетной росписи главных распорядителей,

главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета поселения
Комитет финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

(наименование органа, организующего исполнение бюджета)

              УВЕДОМЛЕНИЕ об изменении лимитов бюджетных обязательств
                       N ________ ОТ ____________ Г.

                              НА     Г.

                                                                            ┌──────────┐

Распорядитель:                                             по ОКПО          │          │

                                                                            ├──────────┤

Получатель бюджетных                                       по ОКПО          │          │

средств:                                                                    ├──────────┤

Единица измерения:          руб.                           по ОКЕИ          │   383    │

                                                                            ├──────────┤

Тип бланка:                                                                 │          │

                                                                            ├──────────┤

                                                                            │          │

                                                                            ├──────────┤

                                                                            └──────────┘

Основание:

	Бюджетная классификация
	Код
цели
	Изменения лимитов ________ года

	Наименование показателя
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.ЭК
	Доп.К

	Итого

Руководитель               _______________  _______________________________

                              (подпись)         (расшифровка подписи)

Исполнитель                _______________  _______________________________

                               (подпись)         (расшифровка подписи)
1